ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 271/2018.                                                              Em, 20 de agosto de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO, UMA

AMBULÂNCIA PARA ATENDER OS MORADORES DO

BAIRRO DE SÃO JACINTO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando, uma ambulância para atender os moradores do Bairro de São Jacinto.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
O Bairro de São Jacinto necessita de muitas ações do poder público, entre elas na área

da saúde, quando algum morador precisa de atendimento de urgência, conta sempre com
ajuda dos próprios moradores, devido à distância. Uma ambulância ficando no posto de saúde
do bairro, vai beneficiar os moradores e agilizando o deslocamento, ao atendimento de
urgência.

 Nestas condições solicitamos em carácter de urgência, visto o interesse e as
necessidades acima expostas e sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta Casa, que se
empenhem na aprovação desta Indicação.